ДОГОВОР
Об оказании безвозмездных услуг
г. Москва                                                                                     "_____" ____________ 2014 г.

Региональная общественная организация поддержки социальной деятельности Русской Православной Церкви «Милосердие» (ОГРН 1057700014679),  именуемая в дальнейшем «Милосердие», в лице Исполнительного директора Организации Бондаренко Валерия Валентиновича,  действующего на основании Доверенности от 11.01.2014г., с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы «Городская клиническая больница № 12 Департамента здравоохранения города Москвы» ( ОГРН  ), именуемое в дальнейшем «Больница", в лице главного врача Саликова А. В., действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

Термины, используемые в настоящем Договоре:

Услуги -  определенные действия, направленные на удовлетворение личных, социальных, бытовых  и других потребностей Больного.
Больной – физическое лицо, находящееся на стационарном лечении в Больнице.
Представитель Милосердия –  физическое лицо, уполномоченное Милосердием оказывать Услуги.
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Милосердие  безвозмездно оказывает Услуги Больным.
1.2. Больница предоставляет беспрепятственный доступ Представителям Милосердия на территорию Больницы,  а также необходимое помещение на территории Больницы, оказывает иное необходимое административное содействие при оказании Услуг.
2. Обязанности и права сторон

2.1. Милосердие  обязуется:
2.1.1. Безвозмездно оказывать Услуги Больным, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора,  в соответствии с  просьбами Больных, заявленных в устной форме.
2.1.2.  Соблюдать внутренний распорядок Больницы, а также другие нормативно – правовые акты, регламентирующие поведение  на территории  Больницы, при условии, что Больница предоставит копии указанных документов.
2.1. Отказаться от оказания Услуг без объяснения причины.
2..2. Своевременно предоставлять списки Представителей Милосердия, которые уполномочены оказывать Услуги.
2.2. Больница обязуется:

2.2.1. Обеспечить беспрепятственный доступ Представителей Милосердия на территорию Больницы.
2.2.2. Передать копии документов, регламентирующих внутренний распорядок Больницы, обязательные для  соблюдения Представителями Милосердия.
2.2.3. Предоставить помещение для размещения Представителей Милосердия.
2.3. Оказывать необходимое  административное содействие при оказании Услуг.
3. Конфиденциальность
3.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны назначают ответственных представителей за взаимодействие, связанное с исполнением настоящего договора:
Милосердие – ФИО____________
ТЕЛ.

Больница  -  ФИО
___________

ТЕЛ.
4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства, при недостижении согласия в судебном порядке.

5. Прочие условия
5.1. Настоящий договор вступает в силу с «____» _____________ 2014 года и действует до «____» _____________ 2014 г.
5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору возможны только по письменному соглашению сторон.

5.4. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах,   по одному экземпляру для каждой из сторон.
6. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	«Милосердие»

Региональная общественная организация поддержки социальной деятельности Русской Православной Церкви «Милосердие»
119049, г. Москва, Ленинский проспект, д. 8, стр. 12. Тел./факс 495 237 -34-27

ОГРН 1057700014679
ИНН/КПП  7706409126/770601001

р/c 40703810200100012900
в ОАО МИнБ, к/c 30101810300000000600

БИК  044525600

Исполнительный директор
_____________________В.В. Бондаренко
	«Больница»
ГБУЗ «ГКБ № 12 Департамента Здравоохранения г. Москвы»
115516 г. Москва, ул. Бакинская, 26

ИНН 7724598966, КПП 772401001

Главный врач
_____________________Саликов А.В.